Edição 9
13 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 03/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 05/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Jaguaquara

TERMO DE COOPERAgAO TECNICA N° 003/2021

Termo de Cooperagao Tecnica que celebram enfre si o Municipio de

Jaguaquara e o Municipio de Itirugu Bahia.

Pelo presente instrumento particular do Termo de Cooperacao Tecnica que celebram entre si, amparado nos

artigos 1° e 4° da Let Municipal n° 487, de 29 de dezembro de 1995 e no artigo 241 da Consrituigao Federal,

de um lado, o MUNICIPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Juridica de Direito

Publico Interno, inscrito no C.N.P.J. sob o n.° 13.910.211/0001-03, com sede na PragaJ. J. Seabra, n.° 172,

Centro, Jaguacjuara/Ba, neste ato representado pela Exma. Sra. prefeita Edione Oliveira Agostinone,

brasileira, casada, Assistente social, portadora do RG n° 03854390-75, inscrita no CPF 436.977.205-20, com

endere^o no mesmo acima, e, do outro lado, MUNICIPIO DE ITIRUQU, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Juridica de Direito Publico Intemo, inscrito no C.N.P.J. sob o n.° 14.198.543/0001-70, com sede

na Rua Juscelino Kubitscheck, n° 78, Centro, Itiruc^ii/BA, neste ato representado pela Exma. Sra. prefeita

Lorenna Moura Di Gregorio, brasileira, medica, portadora do RG n° 7637566-87, inscrita no CPF n.°

949.424.395-15, com endereco no mesmo acima, resolvem por estarem certas e ajustadas, mediante as

clausulas e conduces seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO:I

Constitui objcto deste convenio a permuta entre a servidora do Municipio de Jaguaquara/BA: LISMARIANE MIRANDA

DOS SANTOS MOT A, marricula n° 24.868, com data de admissao em 18/02/2011, ocupante do cargo de Auxiliar de

Infraestrutura Escolar, portadora do RG n° 09919272-14 e CPF n° 004.368.625-73, para o Municipio de Itinigu, pela

servidora do Municipio de Itiruqa/Ba, JOCEMARIA LOPES DA SILVA DOS ANJOS, marricula n° 1802, com data de

admissao em 17/10/2007, ocupante do cargo de Agente de Portaria, portadora do RG n° 14.337.450-89 e CPF n° 036.064.275-

65 para o Municipio de Jaguaquara/BA.

CLAUSULA SEGUNDA- DAS OBRIGAQOES DAS PARTES:II-

Na execucao do presente convenio, os Servidores permutados ticam obrigadds ao cumprimento da carga horaria especifica, a ser

desempenhado na Escola a ser designada pela Secretaria de Educaqao de cada Municipio, sob pena de ser reincidindo o Termo

PragaJ.J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03^
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br Mr

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 3

TERMODE COOPERAÇÃO TÉCNICAN° 03/2021

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Jaguaquara

de Cooperagao Tecnica. Assim, os pamcipes nao poderao subcontratar terceiros para executar rare fas cujas atribuigoes sejam de

sua exclusiva responsabilidade.

Educagao de cada Municipio, sob pena de ser reincidindo o Termo de Cooperagao Tecnica. Assim, os paiticipes nao poderao

subcontratar terceiros para executar tarefas cujas atribuigoes sejam de sua exclusiva responsabilidade.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS:Ill

For se tratar do insfituto juridico da permuta, nao havera transferencia de recursos. Cada parte se responsabilizara em efetuar as

verbas salariais do servidor de origem.

CLAUSULA QUARTA- DA RESPONSABILIDADE E GARANTIAS:

De acordo com a necessidade e mediante solicitagao das partes, e considerando as definigoes e os acertos formalizados, sera

exigido treqiiencia mensal do professor, devidamente assinada e carimbada pelo Diretor Escolar responsavel.

IV-

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:

O presente convenio tera inicio a partir do dia 01 de margo de 2021, e vigera pelo prazo de 31 de dezembro de 2021. O presente

convenio so tera validade apos publicado na imprensa oficial.

V

CLAUSULA SEXTA- DAS ALTERAQOES:

Este convenio podera ser modificado em qualquer uma de suas clausulas, exceto quanto ao seu objeto, mediante termo aditivo,

de comum acordo entre as partes, desde que tal interesse seja manifestado formalmente, por uma das partes, com antecedence

minima de 30 (trinta) dias dcntro do prazo estipulado na clausula quinta.

VI-

VII- CLAUSULA SETIMA-DA RESCISAO:

As partes poderao reincidir o presente convenio mediante comunicagao previa de 60 (sessenta) dias, de maneira formal,

independente de indenizagao, compensagao, multa de qualquer nafureza.

Podera tambem ser objeto de rescisao direta, sem cumprimento do prazo anteriormente estipulado, o nao cumprimento

1.

2.

da clausula terceira.

CLAUSULA OITAVA- DAS DISPOSIQOES FINAIS:

Os documentos relacionados aos hmcionarios permutados deverao ser encaminhados mediante correspondencia oficial;

Qualquer omissao acerca do presente convenio, deverao ser resolvidas de forma amigavel entre as partes.

VIII-

1.

2.

PragaJ.J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Jaguaquara

CLAUSULA NONA- DO FORO:

As parres elegem o foro da Comacca de Jaguaquara para dirimir qualquer duvida acerca do presente convenio.

IX-

E, por assim estarem certas e ajustadas, as partes assinam o presente convenio, em dias vias de igual teor e forma, na presengi

das testemunhas abaiso arroladas.

Jaguaquara, 01 de margo de 2021.

Lorenna Moura Di Gregorio

Prefeita do Municipio de Itirugu

Edione Oliveira Agostinone

Prefeita do Municipio de Jaguaquara

f u n c io n Ar io s  pe r mu t a d o s

/ill ALvVtltA m\$Q btydup JHpfa

Jocemaria Lopes da Silva dos Anjos

Servidora do Municipio de Jtirugu

/Yvunruxz/nf

Lismariane Miranda dos S. Mota

Servidora do Municipio de Jaguaquara

O PRESENTE CONVENIO PREENCHE TODOS OS
REQUISITOS

CONFORMIDADE COM AS NOI

TESTEMUNHAS:
ESTANDO EM
IAS VICENTES.

LEGAIS,

ijlnm a rk.V^nk

TmMrTWuT*

j jQD9i.

t^Lunica IPuJacitKi 0fe« ia 3c Jllaulc. SiunAvi

Pr o c u r ad o r a g er a l  DO MUNICIPIO de

JAGUAQUARA- BAHIA.

OAB/BA 21.142

CPF n°:

2.

CPF n°:

Praga J. J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 — CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Jaguaquara

TERMO DE COOPERAgAO TECNICA N" 005/2021

Termo de Coopera^ao Tecnica que celebram entre si o

Municipio de J aguaquara e o Municipio de Itirucu Bahia.

Pelo presente mstrumento particular do Termo de Cooperacao l ecnica que celebram entre si, amparado

artigos 1° e 4° da Lei Municipal n° 487, de 29 de dezembro de 1995 e no artigo 241 da Constitu^ao Federal,

de urn lado, o MUNICIPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Juridica de Direito

Publico Interno, inscrito no C.N.P.J. sob o n° 13.910.211/0001-03, com sede na Pra^aJ. J. Seabra, n.° 172,

Centro, Jaguaquara/Ba, neste ato representado pela Exma. Sra. prefeita Edione Oliveira Agostinone,

brasileira, casada, Assistente social, portadora do RG n° 03854390-75, inscrita no CPF 436.977.205-20, com

endereijo no mesmo acima, e, do outro lado, MUNICIPIO DE ITIRUQU, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no C.N.P.J. sob o n.° 14.198.543/0001-70, com sede

Ruajuscelino Kubitscheck, n° 78, Centro, Itirucu/BA, neste ato representado pela Exma. Sra. prefeita

Lorenna Moura Di Gregorio, brasileira, medica, portadora do RG n° 7637566-87, inscrita no CPF n.°

949.424.395-15, com enderego no mesmo acima, resolvem por estarem certas e ajustadas, mediante as

clausulas e condi^c^es scguintes:

nos

na

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO:

Constitui objeto deste convenio a permuta entre as servidoras do Municipio de Jaguaquara/BA: LIVIA

SANTOS DE SANTANA, matricula 23.571, com data de admissao em 24/03/2003, ocupante do cargo

de Professor (20h), portadora do RG n° 09228556-25 e CPF n° 778.945.885-04; e JUCIARA RIBEIRO

SANTOS, matricula n° 24.925, com data de admissao em 18/02/2011, ocupando o cargo de Professor

(20h), inscrita no RG n° 08436156-56 e CPF n° 002.321.475-90, para o Municipio de Itiru9u, pelas

servidoras do Municipio de Itirugu/Ba, respectivamente: LAURACI ARAUJO OLIVEIRA, matricula

1555, com data de admissao 24/03/2003, , ocupante do cargo de Professor (20h), portadora do RG n°

02479500-33 e PF n° 458.366.475-34; e ALANI DOS SANTO CARDOSO, matricula n° 1552, com data

de admissao em 13/09/2006, ocupante do cargo de Professor (20h), portadora do RG n° 09724392-26 e

CPF n° 018.661.935-97; para o Municipio de Jaguaquara/BA.

I-

Praga J. J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349$5l OMPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 6

TERMODE COOPERAÇÃO TÉCNICAN° 05/2021

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Jaguaquara

CLAUSULA SEGUNDA- DAS OBRIGAgOES DAS PARTES:

Na execute) do presente convenio, os Servidores permutados ficam obrigados ao cumprimento da carga

horaria de 20h, no cargo de Professor, a ser desempenhado na Escola a scr designada pela Secretaria de

Educagao de cada Municipio, sob pena de ser reincidindo o Termo de Cooperagao Tecnica. Assim, os

pardcipes nao poderao subcontratar terceiros para executar tarefas cujas atribuigoes sejam de sua exclusiva

responsabilidade.

II-

III CLAUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS:

Por se tratar do instituto juridico da permuta, nao havera transferencia de recursos. Cada parte se

responsabilizara em efetuar as verbas salariais do servidor de origem.

IV CLAUSULA QUARTA- DA RESPONSABILIDADE E GARANTIAS:

De acordo com a necessidade e mediante solicitagao das partes, e considerando as definigoes e os acertos

formalizados, sera exigido frequencia mensal do professor, devidamente assinada e carimbada pelo Diretor

Escolar responsavel.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:V-

O presente convenio tera inicio a partir do dia 01 de margo de 2021, e vigera pelo prazo de 31 de dezembro

de 2021. O presente convenio so tera validade apos publicado na imprensa oficial.

VI CLAUSULA SEXTA- DAS ALTERAQOES:

Este convenio podera ser modificado em qualquer uma de suas clausulas, exceto quanto ao seu objeto,

mediante termo aditivo, de comum acordo entre as partes, desde que tal interesse seja manifestado

formalmente, por uma das partes, com antecedencia minima de 30 (trinta) dias dentro do prazo estipulado

na clausula quinta.

Praga J. J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349!
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

CNPJ 13.910.211/0001-03

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

DXH
PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Jaguaquara

VII- CLAUSULA SETIMA- DA RESCISAO:

As partes poderao rcincidir o presente convenio mediante comunica^ao previa de 60 (sessenta) dias,

de maneira formal, independente de indenizac^ao, compensa^ao, multa de qualquer natureza.

Podera tambem ser objeto de rescisao dircta, sem cumprimento do prazo anteriormente estipulado, o

nao cumprimento da clausula terceira.

1.

2.

VIII CLAUSULA OITAVA- DAS DISPOSigOES FINAIS:

Os documentos relacionados aos funcionarios permutados deverao ser encaminhados mediante

correspondence oficial;

Qualquer omissao acerca do presente convenio devera ser resolvida de forma amigavel entre as

1.

2.

partes.

IX CLAUSULA NONA- DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca de Jaguaquara para dirimir qualquer duvida acerca do presente

convenio.

E, por assim cstarem certas e ajustadas, as partes assinam o presente convenio, cm dias vias de igual teor e

forma, na presenca das testemunhas abaixo arroladas.

Jaguaquara, 01 de mar^o de 2021.

Lorenna Moura Di Gregority/

Prefeita do Municipio de Itirugu

Edione Oliveira Agostinone

Prefeita do Municipio de Jaguaquara

Praga J. J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-0J - Fone/Fax: (73) 35349550 — CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Jaguaquara

FUNCIONARIOS PERMUTADOS:

Livia Santos de Santana

Semdora do Municipio de Jaguaquara

lu'itl'IQ (i thump 3'V

'Juciara Ribeiro Santos

Servidora do Municipio de Jaguaquara
O PRESENTE CONVENIO PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO
EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
VICENTES.

4 OrPAAfa//

"3c 'i'K.oaKi G)an3co

Pr o c u r ad o r a  g er 4l  do  mun ic ipio  de
JAGUAQUARA- BAHIA.

OAB/BA 21.142

Lauraci Araujo Oliveira

Servidora do Municipio de Itirugu

Alani dos Santo Cardoso

Servidora do Municipio de Itiruiju

TESTEMUNHAS:

Luonq_/Hnnm. M^kvio da?^biofe%Li.

CPF n°:

CPF n°: €07^7 S'3

2.

Praga J. J. Seabra, n.° 172 - Centro - CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 — CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br— E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Edição 9
13 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: 9SGMXQPU-NMYY1N9O-PGWXWKGB-UEVVOIJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/

	TERMO
	TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 03/2021
	TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 05/2021

		2021-04-13T16:34:39-0300